
Web: www.comune.novellara.gov.it
E-mail: uffici@comune.novellara.re.it

P.E.C.: novellara@cert.provincia.re.it

Piazzale Marconi, 1 – 42017 Novellara (RE)
Tel. 0522/655454 – Fax 0522/652057
Cod. Fisc./P.IVA 00441550357

COMUNE DI NOVELLARA
(Provincia di Reggio Emilia)

DECRETODECRETO

Registro Gen.le Decreti n. 8 del 07/08/2024 

Oggetto: NOMINA DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SPECIALE I MILLEFIORI DEL 
COMUNE DI NOVELLARA PER IL QUINQUENNIO 2024-2029 

Il Sindaco
CONSIDERATO che l’Azienda Speciale I Millefiori è un Ente strumentale del Comune di 
Novellara, dotato di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio Statuto;

VISTI
- lo Statuto dell’Azienda Speciale “I Millefiori”, approvato con deliberazione consiliare n° 29 

del 31/05/2018 e successivamente modificato con le deliberazioni consiliari n. 50 del 26. 
09.2018, n. 25 del 17/06/2021, n. 04 del 24/02/2022 e n. 02 del 28/02/2023, e in particolare 
gli art. 8 e 9 che disciplinano composizioni, nomina e durata del Consiglio di 
Amministrazione;

- l'art. 50, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza 
in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del comune presso enti, aziende 
ed istituzioni; - lo Statuto Comunale e la deliberazione consiliare n. 23 del 27.06.2024 con la 
quale sono stati approvati gli indirizzi per le nomine dei rappresentanti del Comune presso 
enti, aziende, istituzioni e società̀;

- la nota del presidente del Consiglio di Amministrazione dell’azienda in data 08.06.2024 che 
ai sensi dell’art. 9 c. 2 dello Statuto aziendale informa che il consiglio è in scadenza al 
giorno 4 luglio 2024 e dato atto che ai sensi del richiamato art. 9 dello Statuto esso rimarrà 
in carica per i 45 giorni successivi;

DATO ATTO
- che entro tale data occorre provvedere alla nomina del nuovo consiglio di amministrazione;
- che a tale scopo in data 15.07.2024 prot. 14616 è stato pubblicato apposito avviso per 

consentire la proposta di candidature con scadenza alle ore 12 del giorno 31/07/2024;
- che entro tale termine sono pervenute n. 6 candidature;

VISTE in particolare le candidature formulate dai signori
- Massimo Denti
- Marina Torelli



Web: www.comune.novellara.gov.it
E-mail: uffici@comune.novellara.re.it

P.E.C.: novellara@cert.provincia.re.it

Piazzale Marconi, 1 – 42017 Novellara (RE)
Tel. 0522/655454 – Fax 0522/652057
Cod. Fisc./P.IVA 00441550357

COMUNE DI NOVELLARA
(Provincia di Reggio Emilia)

- Maurizio Zafferri
i cui curricula presentano consolidate esperienze professionali e formative coerenti con le esigenze 
di competenza e professionalità necessarie allo svolgimento dei compiti di membro del consiglio di 
amministrazione dell’azienda;

DATO ATTO, inoltre, che i predetti candidati hanno già svolto l’attività di componente del 
consiglio di amministrazione dell’azienda negli scorsi anni dando prova di estrema affidabilità e 
competenza;

DATO ATTO che, ai sensi del richiamato art. 8 dello statuto aziendale, contestualmente alla 
nomina dei componenti del consiglio di amministrazione, il sindaco individua tra di essi il 
presidente;

DATO ATTO che le nomine in argomento vengono effettuate nel rispetto del principio 
dell'equilibrio di genere sancito dall'art. 51 della Costituzione e dal DPR n. 251/2012 (in particolare, 
la nomina in argomento è stata effettuata in modalità tali da garantire che il genero meno 
rappresentato ottenga almeno un terzo dei componenti dell'organo);

In virtù delle funzioni e del ruolo derivanti dal vigente Statuto;

DECRETA

1. DI NOMINARE i membri del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale “I 
Millefiori”, a decorrere dal 19.08.2024, nella persona dei signori:

Cognome e nome Luogo e data di nascita Incarico
Denti Massimo Correggio, 15/08/1983 Presidente
Torelli Marina Modena, 26/04/1961 Consigliere
Zafferri Maurizio Novellara, 26/08/1955 Consigliere

2. DI COMUNICARE il presente atto agli interessati e, a seguito di firma per accettazione, di 
trasmetterlo all’Azienda Speciale I Millefiori;

3. DI DARE ATTO che l'incarico, ai sensi dell'art. 9 dello Statuto aziendale, ha durata di cinque 
anni, e non da diritto ad alcun compenso, fatti salvi i rimborsi spese riconosciuti nelle forme e modi 
consentiti dalla legge per i membri del Consiglio comunale; ogni spesa inerente e conseguente al 
presente decreto è a carico del bilancio aziendale;

4. DI COMUNICARE il presente atto ai destinatari, acquisendone l’accettazione;

5. DI PUBBLICARE successivamente il presente atto all’Albo Pretorio on line e su 
Amministrazione Trasparente.

________________________________________________________________________________
_______



Web: www.comune.novellara.gov.it
E-mail: uffici@comune.novellara.re.it

P.E.C.: novellara@cert.provincia.re.it

Piazzale Marconi, 1 – 42017 Novellara (RE)
Tel. 0522/655454 – Fax 0522/652057
Cod. Fisc./P.IVA 00441550357

COMUNE DI NOVELLARA
(Provincia di Reggio Emilia)

ATTO DI ACCETTAZIONE

Presa visione del sopra esteso provvedimento, i sottoscritti dichiarano di accettare la nomina e di 
conformarsi agli indirizzi dell’Amministrazione nell’espletamento del rispettivo mandato.

Cognome e nome Luogo e data Firma
Denti Massimo Novellara, _______________
Torelli Marina Novellara, _______________
Zafferri Maurizio Novellara, _______________

 

Dalla residenza Municipale, lì 07/08/2024

Il Sindaco

ZARANTONELLO SIMONE / InfoCamere S.C.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione all’albo pretorio online dell’Ente nonché successivamente 
trasferito in Storico Atti pubblicati.”


